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Rapport  
 
Kulturhistorisk inventering i Gladaberg 
 
 
På uppdrag av Vindelns Grus AB har en kulturhistorisk inventering/utredning utförts 
i Gladaberg; Ledåfors 2:1, Vindelns kommun, Västerbotten, Västerbottens län. 
Inventeringen ägde rum 26 september och utfördes av Therese Sigmundsdotter, 
antikvarie/arkeolog. Inventeringens resultat var att inga spår av kulturhistoriska 
lämningar finns i det undersökta området, varför inga sådana hinder finns för 
exploatering. 
 

 
Fig. 1. Översiktskarta. Inventeringsområdet är markerat med en ring och en pil. 
 
 
Topografi och fornlämningsmiljö 
 
Inventeringsområdet ligger 800 meter söder om byn Gladaberg, inom Vindelns 
kommun. Det aktuella täktområdet utgörs av ett delvis skogsklätt berg, samt 
avverkad, markberedd och återplanterad skogsmark. 
Inga lämningar finns registrerade inom området. Den inventering som utfördes på 
1980-talet inriktades framför allt på ytor i anslutning till sjöar och vattendrag. Det 
aktuella täktområdet är därför troligtvis ej genomgånget med syfte att inventera 
kulturhistoriska lämningar. 
De fornlämningar och kulturhistoriska lämningar som finns i närheten är 
fångstgropar, tjärdalar, husgrunder och en kolbotten. De närmaste lämningarna 
utgörs av en tjärdal som ligger ca 700 m N om inventeringsområdet, samt ytterligare 
fyra tjärdalar 800 - 1000 m SV och S om inventeringsområdet. Ca 1500 m S om 
inventeringsområdet finns även två fångstgropar. 
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Fig. 2. Gladaberg. Inventeringsområdet är markerat med en rektangel och en pil. 
 
 
Metod och genomförande  
 
Metoden som har använts har varit manuell inventering. Arkeologen har systematiskt 
gått över området för att söka efter lämningar.  
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Fig. 3. Inventeringsområdet fotograferat från SÖ hörnet. 
 
Resultat och slutledning 
 
Vid inventering av berört täktområde på fastighet Ledåfors 2:1 har inga lämningar 
påträffas. Då huvuddelen av området har blivit markberett och planterat, kan detta 
visserligen ha försvårat upptäckt av eventuella lämningar. Resultatet av 
inventeringen och platsens karaktär gör det dock osannolikt att sådana funnits inom 
inventeringsområdet. 
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